CÂMARA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 01.770.100/0001-60
Rua Celina Diniz, 11 – Centro

CEP: 39.188-000 / Telefax: (38) 3533.1663
Email: cmcoutom@yahoo.com.br

PORTARIA Nº 02 , DE 02 DE JANEIRO 2025

DISPÕE  SOBRE  A  DESIGNAÇÃO  DE  EQUIPE  DE
PLANEJAMENTO, FISCAL E GESTOR DE CONTRATOS
PARA PROCESSOS DE CONTRATAÇÃO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS.

A Presidente da Câmara Municipal  de Couto de Magalhães de Minas –  MG, no uso das
atribuições que lhe são conferidas conforme disposto no artigo 85 do Regimento Interno da Câmara
Municipal;

CONSIDERANDO a  necessidade  de  designação  de  agentes  para  a  condução  dos  Processos
administrativos Licitatórios da Câmara Municipal de Couto de Magalhães de Minas para o exercício
de 2025 Á 2028;

CONSIDERANDO o  que  preconiza  o  art.  7º  c/c  art.  117  da  Lei  Federal  nº  14.133,  de  2021,
necessitando-se de designação de agente público para a Fiscalização dos Contratos;

CONSIDERANDO o  que  preconiza  o  art.  7º  c/c  art.  8º,  §3º  da  Lei  Federal  nº  14.133,  de  2021,
necessitando-se de designação de agente público para a Gestão dos Contratos;

RESOLVE:

Art.  1º Fica designado a Servidora  Daniele Pereira Campos,  ocupante do cargo de Assessora do
Legislativo para atuar na equipe de planejamento das contratações da Câmara Municipal de Couto de
Magalhães de Minas para o exercício de 2025 Á 2028.

Art. 2º Fica designada a Servidora  Sheila Mari dos Santos, ocupante do cargo de Secretária para
atuar  como fiscal  de  contratos  da  Câmara  Municipal  de  Couto  de  Magalhães  de  Minas  para  o
exercício de 2024 Á 2028.

Art. 3º Fica designada o Vereador Lázaro de Paula Lemos para atuar como gestor de contratos das
contratações da Câmara Municipal de Couto de Magalhães de Minas para o exercício de 2025 Á
2026.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se; publique-se; cumpra-se.

Couto de Magalhães de Minas, 02 de janeiro de 2025.

Lázaro de Paula Lemos
Presidente da Câmara Municipal